
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE SCR PER LA FORNITURA DI 
CARTA PER FOTOCOPIE E PER STAMPA PER I SOGGETTI 
DI CUI ALL’ART. 3 DELLA L.R. 19/2007 E S.M.I. E PER 
L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA  (GARA 63-2022).  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Livietti Cristina
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che:
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR-Piemonte n. 227 del 30 agosto 
2022, a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica, è stata disposta 
l’esecuzione in urgenza della fornitura di carta per fotocopie e per stampa a far data dal 1° 
settembre 2022 a favore dei soggetti di cui all’art. 3 della l.r. 19/2007 e s.m.i. e per 
l’Azienda USL Valle d’Aosta;

Preso atto che:
- la gara in oggetto è articolata in 2 lotti, i cui prezzi unitari dei prodotti (validi dal 
01/09/2022 al 30/11/2022) sono descritti sul file “LOTTI 1-2” consultabile sul sito 
istituzionale SCR Piemonte al seguente link: 
https://www.scr.piemonte.it/sites/default/files/convenzioni/2022/2022_carta/2022_09_01_Listino%
20Prezzi_lotti_1-2.pdf 
- al fine di incentivare le Amministrazioni ad acquisti sostenibili e di contenere la spesa, la 
Convenzione di cui in oggetto, prevede una maggior disponibilità di carta riciclata (lotto 1) 
rispetto alla carta naturale (lotto 2) e che pertanto le Amministrazioni aderenti dovranno 
emettere ordinativi di fornitura che tengano conto del rapporto percentuale, ovvero 
ordinativi composti per almeno il 90% da carta riciclata e massimo il 10% da carta 
naturale;
- sono previste le seguenti quantità minime ordinabili per Punto di Consegna:

 formato A4: 20 scatole (100 risme);
 formato A3: 10 scatole (50 risme);
 formato A4 + A3: 10 scatole A4 (50 risme) e 5 scatole A3 (25 risme)

Atteso che, la Convezione avrà durata di 12 mesi (dodici) a decorrere dalla data di 
attivazione avvenuta il 01.09.2022 e fino al 31.08.2023;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente determinazione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

https://www.scr.piemonte.it/sites/default/files/convenzioni/2022/2022_carta/2022_09_01_Listino%20Prezzi_lotti_1-2.pdf
https://www.scr.piemonte.it/sites/default/files/convenzioni/2022/2022_carta/2022_09_01_Listino%20Prezzi_lotti_1-2.pdf


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, con l’adesione alla Convenzione 
relativa alla fornitura di carta per fotocopie e per stampa per i soggetti di cui all’art. 3 della 
L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’azienda USL Valle d’Aosta sottoscritta dalla Società di 
Committenza Regionale – SCR Regione Piemonte spa (gara 63-2022), della durata di 12 
mesi, a partire dalla data di aggiudicazione della stessa il 01.09.2022 e fino al 31.08.2023, 
per un importo complessivo di € 130.000,00 IVA esclusa, comprensivo della facoltà di 
esercitare, come previsto dagli atti di gara, la proroga di mesi sei.

2) Di affidare la fornitura della gara di cui in oggetto e per i prodotti di seguito descritti alla 
società VALSECCHI CANCELLERIA SRL, CF 09521810961 per i quantitativi e gli importi 
come da tabella sottostante:

CODICE DESCRIZIONE QUANTITÀ PREZZO A RISMA  IVA ESCLUSA IVA IVA INCLUSA

A4R80 PRIMUS CLASSIC WHITE 31.050,00 € 3,71 € 115.195,50 € 140.538,51

A3R80 PRIMUS CLASSIC WHITE 360,00 € 5,99 € 2.156,40 € 2.630,81

A4N80 GO COPY PREMIUM 80 3.450,00 € 3,54 € 12.213,00 € 14.899,86

A3N80 GO COPY PREMIUM 80 40,00 € 5,99 € 239,60 € 292,31
TOTALE € 129.804,50 TOTALE € 158.361,49

LO
TT

O
 1

22%

LO
TT

O
 2

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
è pari a € 158.600,00 IVA inclusa pari a € 28.600,00 al 22% e sarà imputata a bilancio 
come segue:

conto 3 10 10 70 del Conto Economico Esercizio 2022 
autorizzazione n. 5 sub. n. 25 - € 36.600,00 = iva 22% inclusa

conto 3 10 10 70 del Conto Economico Esercizio 2023 
autorizzazione n. 5 sub. n. 25 - € 122.000,00 = iva 22% inclusa

4) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da SCR-
Piemonte in relazione al presente affidamento, saranno da intendersi automaticamente 
recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti per eventuali modifiche 
societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie.

5) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo (CIG Derivato): 

 LOTTO 1 – CIG DERIVATO 9418688338 pari a 117.500,00 EURO
 LOTTO 2 – SMART CIG DERIVATO Z9437E1538 pari a 12.500,00 EURO



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

6) Di nominare il Direttore S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto (DEC).

7) Di demandare, altresì, alla S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi gli adempimenti contabili 
relativi all’acquisto della fornitura.

8) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 24/1/1995 e s.m.i.

9) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-09-27T12:30:25+0000




